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1. Om publikationen 
 

I den här rekommendationen om städning i badanläggning har vi samlat 

erfarenheter från branschens medlemmar kring städning av våta lokaler. 

Med våta lokaler i en badanläggning avses simhall, poollandskap, bastur och 

duschutrymmen.  

När det gäller städning av torr- och våtutrymmen finns det redan nationellt 

framtagna städrutiner, städanvisningar och städutbildningar i andra branscher. 

Därför tas inte denna typ av utrymmen upp här. 

Innehållet ska ses som ett hjälpmedel och en rekommendation för att minimera 

de hygieniska riskerna i våta bad miljöer. 

Det är varje verksamhets ansvarar att följa gällande lagar/ regelverk och särskilt 

beakta miljökonsekvenser och arbetsmiljö.  

Tänk på att anläggningens samtliga städrutiner ska finnas redovisad i 

verksamhetens egenkontrollprogram där det bör finnas dokumenterade rutiner för 

bland annat städning och rengöring av bassänger och övriga utrymmen. 

Vid framtagande och revidering av verksamhetens städrutiner hänvisar vi till 

Folkhälsomyndighetens allmänna råd (HSLF-FS 2021:11) om bassängbad samt 

Folkhälsomyndighetens vägledning om bassängbad (art.nr 19056), i synnerhet 

kapitel Städning. 

Vi rekommenderar även att verksamheten tar del och följer svensk standard 

Pooler för offentlig miljö – Del 2: Säkerhetskrav för drift (SS-EN 15288-2:2018).  

 

Arbetet med att ta fram den här publikationen har genomförts av aktiva 

medlemmar inom Svenska Badbranschen, Publika bad verksamhet och teknik, 

där såväl större som mindre anläggningar finns representerade. 

 

Svenska Badbranschen 
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2. Våt städning 

2.1 Allmänna råd 
 

Städningens omfattning bör anpassas efter anläggningens utformning och 

belastning. Ytor där människor rör sig dagligen bör rengöras minst en gång 

per dag. 

Badanläggningen bör underhållas så att skicket på inredning och utrustning 

inte försvårar rengöring. 

I en simhall eller badanläggning är det ofta varmt och fuktigt, vilket gör att 

bakterier trivs och kemiska reaktioner lättare kan ske. Många människor vistas 

och rör sig på samma ytor vilket ökar risken för smittspridning. För att inte 

olägenheter ska uppstå behöver verksamhetsutövaren ha tillräckliga rutiner för 

hur och hur ofta olika ytor ska städas. Tillräckliga rutiner innebär att synlig smuts 

inte förekommer, beläggningar förebyggs och inga oönskade kemiska reaktioner 

uppstår mellan rengöringsmedel och klorerat vatten. Det är viktigt att 

verksamhetsutövaren bestämmer vilka intervall, metoder och kemiska produkter 

för städning som är lämpliga utifrån anläggningens förutsättningar. Det är 

väsentligt att personalen har kunskap om hur städningen ska utföras.1 

2.2 Sinners cirkel 
 

Sinners cirkel är en modell som förklarar hur olika faktorer samverkar och 

påverkar resultatet vid rengöring. Cirkeln består av de fyra komponenter – 

kemikalier, mekanisk bearbetning, temperatur och tid – som krävs för att nå ett 

resultat vid rengöring av textilier, utrustning och lokaler. Om en av dessa minskas 

måste en eller flera av de övriga ökas för att uppnå samma resultat. 

 

Figur 1: Sinners cirkel 

 
1 Folkhälsomyndighetens vägledning om bassängbad 

Tid Kemikalie

Temperatur
Mekanisk 

bearbetning
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2.3 Rengöringsmedel 
 

Det är viktigt att verksamhetsutövaren ser till att de rengöringsmedel som 

används är anpassade för den användning som avses och det resultat som 

eftersträvas, och att de doseras rätt. När rengöringsmedel används på ytor kan 

en metod vara att använda surt rengöringsmedel en dag i veckan och alkaliskt 

(basiskt) rengöringsmedel sex dagar i veckan. Det alkaliska rengöringsmedlet 

löser upp fett och biofilm medan det sura löser upp kalkavlagringar, rost och 

salter.2 

Beakta också den så kallade produktvalsprincipen i miljöbalken, vilket innebär att 

det rengöringsmedel eller metod som har minst negativ påverkan på människors 

hälsa eller miljön ska väljas där det är möjligt. 

2.4 Ytdesinfektion 
 

Som ett komplement till den rengöring som beskrivs ovan kan ytdesinfektions-

medel användas för att ytterligare minska mängden mikroorganismer på ytor, om 

det bedöms som nödvändigt. En förutsättning är att ytan som medlet ska 

användas på är rengjord, eftersom smuts försämrar desinfektionsmedlets effekt.3 

Desinficeringskemikalier bör vara långsamverkande då det både bidrar till god 

desinficering, låga risker för personalen och leder till lång hållbarhet av ytorna.  

För desinficering av småytor som handtag, tryckknappar osv. rekommenderas 

snabbdesinfektion med alkoholbaserade medel. Större ytor än 2 m2 bör inte 

desinficeras på detta sätt på grund av brandfara. 

2.5 PH-värdets effekt 
 

Alkaliska medel (PH-värdet är över 7) löser upp fett och tar bort organiska 

produkter som tex hud och hår. 

Sura medel  (PH-värdet är under 7) tar bort mineralsalter från tex urin, rost och 

kalk. Använder man dessa medel är det viktigt att skölja noga så att de inte 

kommer i kontakt med klor för då kan klorgas bildas. 

Neutrala medel  (PH-värdet är 7) tar bort lättare smuts och kan användas vid 

bassängområdet men bör vara tensidfria så badvattnet inte påverkas. 

 

Figur 2: PH-skalan 

 
2 Folkhälsomyndighetens vägledning om bassängbad 
3 Folkhälsomyndighetens vägledning om bassängbad 
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2.6 Städmetoder 
 

Städmetoderna behöver vara effektiva när det gäller att minska förekomsten av 

fett, kalk, salter, rost, damm och andra föroreningar som kan uppstå i en 

badanläggning. Valet av städmetod behöver anpassas till olika materials och 

ytskikts egenskaper och tålighet. Vilken utrustning som används beror på den 

specifika anläggningens förutsättningar och behov. Städmetoderna ska förhindra 

att smuts inte sprids från ett utrymme till ett annat, och att rengöringsmedel inte 

hamnar i bassängvattnet.4 

På olika bad är det olika ytskikt som skall städas. 

OBSERVERA att alltid använda rekommenderad skyddsutrustning samt dosera 

enligt rekommendation från leverantören. 

2.6.1 Manuel städning 

Gör ytan som skall städas blöt. 

Applicera städkemikalie. 

Låt städkemikaliet ligga kvar och verka. 

Bearbeta mekaniskt, till exempel med borste. 

Skölj sedan noggrant så att inget kemikalie finns kvar. 

Skrapa bort överflödigt vatten. 

2.6.2 Skurmaskin 

Dosera städkemikalie med doserutrustning, t ex skumspruta, alternativt dosera i 

hink och lägg ut blandningen. Dosera aldrig städkemikalie direkt ut flaska! 

Låt städkemikaliet ligga och verka enligt tillverkarens anvisning. 

Använd skurmaskinen där den kommer åt, eller borstar där maskin inte kommer 

åt. Ha inte för bråttom. 

Skölj  med vatten och skapa bort med golvraka. Upprepa vid behov för att få bort 

alla kemikalierester. 

Undvik att städvatten kommer ner i bassäng! 

2.6.3 Kombiskurmaskin 

För större ytor kan kombiskurmaskiner användas där påförande av 

städkemikalier, skurning och uppsugning sker i ett steg.  

 
4 Folkhälsomyndighetens vägledning om bassängbad 
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Dosera städkemikalie och vatten i kombiskurmaskinen enligt tillverkarens 

anvisning. 

Använd kombiskurmaskinen och lägg ut städkemikaliet där den kommer åt, ha 

inte för bråttom. Se till att maskinen suger upp städvattnet ordentligt. 

Vid behov, skölj ytan med endast vatten för att få bort kemikalierester. Använd 

golvraka och skapa bort vatten eller använd kombiskurmaskinen för att suga upp 

vattnet. Upprepa om ytan känns hal. 

Undvik att städvatten kommer ner i bassäng! 

2.6.4 Ångtvätt 

Ångrengöring är både en effektiv och miljövänlig lösning. Den är ett alternativ i det 

dagliga städet när man inte behöver använda kemikalier. Med en ångtvätt kan du 

rengöra nästan allt ifrån golv till svåråtkomliga fogar. Den heta ångan dödar 

bakterier och svampsporer, och löser effektivt upp alla typer av smuts. 

Observera att ångtvätt inte är lämpligt att använda på plast, vinyl eller linoleum-

mattor samt målade ytor. 

2.6.5 Högtrycksspolning 

Högtrycksspolning är högst olämpligt av hygieniska skäl och förstör ytskikt och 
material. 
 
Högtryck som städmetod innebär varken att bakterier dödas eller att ytan  
desinficeras. I stället förflyttas föroreningar, mikroorganismer eller 
rengöringsmedel på ett relativt okontrollerat sätt då vattnet studsar mot andra  
ytor, i värsta fall ned i bassängen, och aerosoler av potentiellt skadlig smuts  
bildas. Högt tryck sliter dessutom på fogarna som blir djupare och djupare.5 

2.6.6 Ultrafiltrerat vatten 

Ultrarent vatten/ renat vatten/ ekovatten/ UltraH2O med flera beteckningar, är 

vanligt kranvatten som filtreras och blir avjoniserat vatten. Det är mer än 100 

gånger renare än vanligt kranvatten, utan salter, kalk, metaller eller andra 

föroreningar som annars får vattnet att dra åt sig partiklar. Vattnet får också lägre 

ytspänning som gör att det kan tränga in i och lösa upp smuts på ett effektivare 

sätt. 

2.7 Rengöring av installationer 
 

Duschmunstycken, golvbrunnar och golvrännor kräver extra noggrann städning. 

När det arbete utförs så är det viktigt med avspärrningar så ingen kommer till 

skada vare sig personal eller kunder. 

 
5 SKL Badhus, Strategiska frågor och ställningstaganden 
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2.7.1 Duschmunstycke 

Skruva av duschmunstycket regelbundet, lägg det i en hink med varmt vatten och 

surt rengöringsmedel och låt verka. Använd en liten borste för att ta bort 

avlagringar och smuts. 

Skölj av och montera munstycket igen. 

2.7.2 Golvbrunn 

Golvbrunnar rensas varje vecka eller oftare vid behov beroende på beläggning. 

Öppna golvbrunnarna och ta ut ”koppen”, ta bort synlig smuts, lägg den sedan i 

en hink med alkaliskt städkemikalie. Gör rent i golvbrunnen med borste, spola 

sedan ur.  

Sätt tillbaka ”koppen”. Se till att golvbrunslocket sitter som det skall när brunnarna 

är rengjorda. 

2.7.3 Golvränna 

Golvrännorna städas varje vecka eller oftare vid behov beroende på beläggning. 

Eftersom de ligger nedfällt så är de svåra att göra rena. Här krävs att man spolar 

noga innan man börjar att göra de rena.  

Blockera sedan avloppet och påför alkaliskt städkemikalie enligt rekommendation 

från leverantören i rännan och låt det verka.  

Använd en borste som kommer ned i rännan.  

Ta bort blockeringen i golvrännan och spola noga. 

 

2.8 Rengöring av utrymmen 

2.8.1 Städfrekvens 

Dagligt städ  

Under veckan används fettbortagande (alkaliskt PH>7) och kalkbortagande (surt 

PH<7) städkemikalier i intervaller, till exempel 5 dagar alkaliskt och 2 dagar surt. 

Beroende på storlek på anläggning och besöksbeläggning så måste detta 

anpassas så att god hygien upprätthålls.  

Observera att ytor skall vara blöta innan sura rengöringsmedel läggs på samt att 

medlet måste få tid att verka innan man börjar med mekanisk rengöring (manuellt 

eller med maskin). I närheten av bassängutrymme rekommenderas neutrala 

städkemikalier.  
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Underhållsstäd 

Beroende på beläggningen i anläggningen behöver det dagliga underhållsstädet 

anpassas så att hygien upprätthålls. Detta sker under tiden anläggningen är 

öppen och besökare nyttjar lokalerna. Underhållsstäd kan vara till exempel spola/ 

raka golv, köra med kombiskurmaskin, städa toaletter. 

Veckostäd 

Städmoment som inte behöver utföras dagligen, kan med fördel läggas på ett 

veckoschema där momentet utförs en eller flera gånger i veckan. Exempelvis kan 

omklädningsskåpen delas upp så att inte alla skåp städas varje dag, om inte 

behov föreligger. Dammsug och rengör ventilationsdon. Detsamma kan gälla puts 

av fönsterpartier och rostfria detaljer. 

2.8.2 Duschutrymmen och toaletter 

Ha alltid rätt städkemikalie till de olika ytorna som skall städas samt använd den 

skyddsutrustning som rekommenderas.  

I denna rekommendation avses kaklade väggar och klinkergolv. Använd inte för 

varmt vatten i städprocessen. 

 

I våtutrymmen används omväxlande kemikalier för att lösa upp smuts, alkaliskt 

medel tar bort organiska föroreningar tex fett, hud och smink och surt medel som 

tar bort mineraler och salter (oorganiska föroreningar) som kalk, rost och urin. 

• Applicera städkemikalie med till exempel skumspruta eller dosera i hink (aldrig 

direkt ur flaska/ dunk). 

• Låt städkemikaliet verka.   

• Bearbeta medlet mekaniskt.   

• Avsluta alltid med att spola bort kemikalier noggrant. Använd inte högtryck. 

• Ett desinficerande medel kan avslutningsvis läggas på väggar för ytterligare 

hygiensäkerhet.  

Glöm inte att rengöra dörrhandtag, kranar och övriga gemensamhets områden. 

Använd inte sura medel på kalksten, metall eller emalj. 

Om det finns utrymmen med plastmattor och målade väggar, använd 

rekommenderad städmetod/ kemikalier enligt ytleverantörens anvisningar. 

Synlig smuts ska ej förekomma och beläggningar ska förebyggas.  

2.8.3 Torr-/våtbastu med träväggar 

Dagligt städ 

Den dagliga städningen måste göras när bastun är kall. Därför rekommenderas 

att detta görs på morgonen innan besökarna kommer.  
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Behandla bastulavarna med lätt mekanisk bearbetning och mild 

rengöringskemikalie, till exempel såpa. Detta ska göra på både ovan- och 

undersidan. Ett desinfektionsmedel kan användas. 

Golv rengörs som i duschrum.  

Underhållsstäd 

Bastulavarna torkas av med en lätt fuktig trasa regelbundet under dagen. 

Trasan kan ha en lätt såpablandning eller annan mild kemikalie i 

avtorkningsvattnet. Golv spolas av och smuts på golvbrunnar tas bort. 

Undvik att spola lavarna; vattnet rinner ned mellan springorna och tar med sig 

smuts och fett som sedan fastnar under lavarna. Dessutom förstörs trämaterialet. 

Veckostäd 

Väggar behöver torkas vid behov. Använd vanligt såpvatten och en mjuk trasa. 

Vid missfärgning i träet, slipa lite på fläcken. 

Kolla bastu stenarna och kassera trasiga/ smutsiga och ersätt om så behövs. 

Rengör och kontrollera tätningslister vid bastudörren. Tätningslister vid 

bastudörrar och glaspartier behöver gås igenom med jämna mellanrum. Här 

samlas fukt, vilket gör att materialet kan spricka. Impregnera gärna obehandlade 

trädetaljer med lite olja och byt ut de som är trasiga. Följ leverantörens 

rekommendationer. 

Kontrollera att ventilationen i bastun inte satts igen av damm eller andra partiklar. 

Dammsug och torka rent vid behov. 

Städa i golvbrunnen. 

2.8.4 Ångbastu 

Allt städ görs när ångbastun är kall. 

Torka av glasdörrar regelbundet med surt medel som tar bort kalkbeläggningar. 

I övrigt, se städrutin för ’Duschutrymmen och toaletter’. 

2.8.5 Bubbelpool 

Bubbelpooler kräver rengöring med högre frekvens än andra bassänger då 

mikroorganismer förökar sig snabbare i varmt vatten. En bubbelpool har, i 

jämförelse med större bassänger, fler slangar och ventiler vilka gynnar tillväxt av 

biofilmer. 

Torka av vattenlinjen med till exempel mirakeltrasa. 

Följ leverantörens städ och underhållsinstruktioner. 
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2.8.6 Simhallsgolv 

Det finns en fastställd standard för den grad av halksäkerhet som ska väljas på 

golvytor i olika miljöer. För halksäkra golv i klinker finns särskilda anvisningar om 

val av städkemikalier, städredskap och anvisning om den mängd vatten ska 

användas vid avspolning efter rengöring. Kontakta producent eller leverantör av 

klinkerplatta för specifik skötselinstruktion. 

Golvens halksäkerhet och egenskaper förändras vid slitage. Städmetod och val 

av städkemikalier ska främja lång hållbarhet av ytorna och att halksäkerheten 

bevaras. Se till att blöta golv och fogar noga innan sura rengöringsmedel 

används. Rengöringsmedel med slipmedel får inte användas. Högtrycksspolning 

bör av flera skäl inte användas (se kapitel Städmetoder).   

Ytorna i en simhall ska hållas så torra som möjligt. Det motverkar bakterietillväxt 

och är bra för hållbarheten. Därför ska ytor som rengörs eller i övrigt blöts ned, 

rakas torra med gummiraka eller sug upp vatten med hjälp av Kombiskurmaskin.  

Undvik att städvatten kommer ner i bassäng! 

2.8.7 Bassäng 

Bottensugning ska ske rutinmässigt och bör dokumenteras. Hur ofta beror på 

flera faktorer (bassängstorlek, utformning, reningssystem, belastning mm). 

Partiklar på botten binder organiska föreningar, men är även oestetiskt. Var 

uppmärksam och plocka omgående upp material som kan ge rostmärken på 

klinkerytan, till exempel hårnålar. 

Vattenlinjen i bassänger utan skvalprännor  rengörs vid behov med ett neutral 

städkemikalie eller mirakeltrasa. 

Rengöring av överlopps-/ skvalprännor är ofta tidskrävande men behövs 

regelbundet för att förhindra till exempel algtillväxt. Ofta behövs en kombination 

av neutralt städkemikalie och mekanisk bearbetning. En rekommendation är att 

dela upp arbetet under veckans dagar, så att belastningen inte blir för stor. 

Städvatten ska aldrig komma ned i bassängen. 

2.8.8 Bassäng utomhus 

Risken för att få ner organiskt material i utmhusbassängen är högre än i en 

inomhus bassäng. Håll smuts borta från ytorna närmast bassäng.  

I övrigt, se avsnitt ’Bassäng’. 

2.8.9 Simhjälpmedel och annan utrustning 

Leksaker och annan utrustning såsom simhjälpmedel och avgränsningslinor 

rengörs regelbundet. Använd gärna bassängvattnet som är desinficerande. 

Det är viktigt att föremålen torkar efter användning, antingen genom att låta dem 

lufttorka alternativt att de förvaras på ett sådant sätt att de torkar där de förvaras. 
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2.9 Rengöring av städutrustning 
 

Stor betoning skall läggas på skötsel av städutrustning. -stryk Städredskap och 
städmaskiner kan utgöra en risk för nedsmutsning och spridning av bakterier i de 
fall dessa inte hålls rena och i gott skick. 

Trasor, svampar och moppar tvättas i lägst 60°C efter varje användande. 

Skurmaskiner/ kombiskurmaskiner rengörs noggrant efter varje städtillfälle. 
Vattentankar i kombiskurmaskin och skumkanon/-spruta ska också desinficeras 
med viss regelbundenhet.  

Spolvattenslangar ska hållas rena och så torra som möjligt då biofilmer kan bildas 
i dessa. 

3. Ergonomi 
 

Lokalvårdare är en yrkesgrupp som arbetar mycket med kroppen vilket innebär 

att det kan förekomma en del skador och förslitningar. Detta kan förebyggas 

genom att arbeta och städa ergonomiskt. 

Inom lokalvårdaryrket är det vanligt med påfrestande arbetsställningar och 

arbetsrörelser. Vanliga besvär är värk i axlar, armar och rygg. Det beror oftast på 

att man inte tänker på ergonomin. Många gånger står man framåtböjd eller böjer 

sig i konstiga vinklar för att kunna komma åt att städa, repetitiva rörelser, lyfter 

tungt eller använder städredskap som inte är rätt anpassade. 

Enligt en rapport av AFA försäkring är det betydligt fler inom lokalvårdaryrket som 

drabbas utav sjukskrivning. Rapporten visar att ett genomsnitt på 27,9 av 1000 av 

alla yrkesarbetande drabbas av någon form av sjukskrivning. När det kommer till 

lokalvårdare är det 41 av 1000 som drabbas. En av de vanligaste anledningarna 

till sjukskrivning är ryggproblem. En del av dessa sjukskrivningar hade kunnat 

undvikas genom att arbeta mer ergonomiskt. 

3.1 Fyra enkla tips för att städa mer ergonomiskt 
 

1. Lyft rätt - Det är viktigt att framför allt tyngre saker lyfts på rätt sätt annars kan 

man råka ut för allvarliga belastningsskador. Lyft rätt genom att börja med att stå 

nära föremålet som ska lyfta. Stå lätt bredbent och böj på knäna och ha en rak 

rygg. Försök att låta benen göra det mesta av jobbet. 

2. Använd hjälpmedel - Städredskapen är hjälpmedel som ska ställas in så bra 

som möjligt för att anpassas till kropp och längd. Det finns exempelvis 

ergonomiska moppskaft som ställskan ställas in till rätt höjd. Moppskaftet bör vara 

i höjd med hakan. Tänk även på att använda de hjälpmedel som finns för att 

underlätta städningen, exempelvisen städvagn som underlättar förflyttning av 

utrustningen. 

3. Minska repetitiva rörelser - För att minska på repetitiva rörelser som 

exempelvismoppning så kan man försöka skifta med att använda höger och 

vänster hand. 
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4. Arbeta i rätt ställning - I stället för att vrida eller sträcka på sig, försök att följa 

medkroppen i stället och att jobba nära kroppen, då blir det en mindre belastning 

för kroppen. Ta i med benen och inte armarna vid dammsugning. Det är även 

viktigt att försöka stå så upprätt som möjligt i stället för att böja och kröka på 

ryggen. 

3.2 Ergonomi & städning 
 

Arbetar du med städning som lokalvårdare rör du på dig mycket, vilket är bra för 

kroppen. Men det är viktigt att rörelserna utförs på rätt sätt och att du använder 

ergonomiskt utformade redskap. 

I annat fall riskerar du att få skador. Belastningsskador till exempel, handlar ofta 

om att du rör dig för ensidigt. 

3.2.1 Tre tips för din ergonomi 

1. Planera in omväxling, det vill säga variera mellan olika arbetsmoment. 

Exempel: städar du av många ytor, byt då till att moppa golv mellan varven och 

fördela tyngdpunkter i kroppen genom att växla mellan höger och vänster hand. 

Planera också in tillfällen för mikropauser och vila, då du slappnar av med djupa 

andetag och avslappnade muskler. 

2. Undvik att göra tunga lyft, framför allt med en hand. Böj på knäna när du 

lyfter och bär nära kroppen. Vrid inte på kroppen samtidigt som du lyfter. 

3. Se dina arbetsredskap och din utrustning för vad de är - som dina 

hjälpmedel. Justera redskap efter din kroppslängd, utnyttja förlängda skaft för 

städning över axelhöjd, låt städvagnen bära redskapen och se till att ha bra skor 

som ger fötterna stöd och svikt. 

En av de vanligaste arbetsmiljöriskerna är problem som är orsakade av 

belastning. Bland personer inom städbranschen är med besvär i axlar, armar och 

rygg ganska utbredda. Detta kan bero på olika saker. Här är de vanligaste 

anledningarna till att städare drabbas av belastningsskador; fallolyckor, 

påfrestande arbetsställningar och rörelsen samt lyft och annat tungt arbete. 

Allra vanligast är fallolyckorna, som står för hälften av alla olyckor bland städare. 

Halkolyckor på ny svabbade, halkiga golv och fall i trappor hör till de vanligaste 

olycksorsakerna. 

Ansträngande och slitsamma arbetsställningar är ett vanligt problem vid 

städarbete. Framför allt är framåtböjda och vridna ställningar riskabla och kan 

leda till slitage, smärta och skador. 

Några exempel på ställningar som kan vara problematiska; framåtböjd när man 

ska skura skvalp rännor, rengöring av bubbelpool. 

Ett annat potentiellt problem för en städare är verktyg och redskap som inte är 

personligt anpassade efter användaren. Även att ofta bära runt tunga saker sliter 

hårt på kroppen. Att bära en hink eller en tvättkorg längre sträckor är ett exempel 
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på det. Bärande av tunga föremål i trappor är en annan syssla som ökar risken för 

förslitningsskador. 

Upprepade monotona rörelser är vanliga för en person som arbetar inom 

städbranschen. Efter längre arbetsperioder så kan det skapa stora problem. Att 

raka golv rent från vatten och fönsterputs är sysslor inom städning som lätt 

skapar slitage på kroppen. Man utsätter vissa muskelgrupper för påfrestningar 

och får man inte tillräckligt med vila och återhämtning så är risken stor att kroppen 

åker på en hel del stryk med smärtor som följd. 

Några viktiga punkter att följa om man som städare vill hålla kroppen i form: 

− Man bär bära redskap och annan utrustning i så upprätt ställning som 

möjligt och så nära kroppen det går. Undvik armrörelser i sidled, det är 

bättre att göra riktningsförändringar med fötterna. 

− Se till att skaftet har rätt längd, det är ett bra sätt att undvika ryggsmärtor. 

− Arbeta med benen när du dammsuger! En så upprätt överkropp som 

möjligt är också ergonomiskt fördelaktig. 

Källa: https://www.afaforsakring.se/globalassets/forebyggande/analys-och-

statistik/f6345_arbetsolyckor-och-sjukskrivningar-stadare.pdf 

  

https://www.afaforsakring.se/globalassets/forebyggande/analys-och-statistik/f6345_arbetsolyckor-och-sjukskrivningar-stadare.pdf
https://www.afaforsakring.se/globalassets/forebyggande/analys-och-statistik/f6345_arbetsolyckor-och-sjukskrivningar-stadare.pdf
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4. Hygien 
 

Den största mängden föroreningar i bassängbad kommer från de badande själva 

och utgörs av bland annat olika mikroorganismer (främst bakterier och virus), hår, 

hudpartiklar, textilfibrer, saliv, svett, urin och tarmutsöndringar. Till detta kan 

komma även tvålrester, hudkräm, kosmetika och kemikalier från städning.6 

Badgästerna bör få information om vilka hygienregler som gäller i anläggningen, 

enligt de allmänna råden. Det är därför lämpligt att det finns tydliga, väl synliga 

skyltar med uppmaning om att duscha och tvätta sig med tvål och schampo utan 

badkläder före bad.7 

Nedan är förslag på hygienregler enligt Miljösamverkan i Stockholms län 

Bassängnätverk: 

− Obligatoriskt att duscha innan bad 

− Att duscha utan badkläder 

− Obligatoriskt att använda schampo och tvål   

− Att använda badmössa om håret inte tvättas 

− Att duscha innan bastubad   

− Att sitta på handduk i bastun 

− Att bada bastu utan badkläder 

− Att duscha innan man går från bastu till bassäng 

− Att särskild badblöja ska används vid babysim 

4.1 Duscha före bad 
 

De badande är den största källan till föroreningar och mikroorganismer i 

badvattnet. Det är viktigt att minimera risken för spridning av föroreningar genom 

att informera besökarna om hur de bidrar till god vattenkvalitet och badupplevelse 

genom att duscha. En hög allmänhygienisk standard i badanläggningen är 

grunden för att förebygga hälsoproblem. 

 

 

 

  

 
6 Teknisk Handbok Bad Vattenbehandling, Svenska Badbranschen 
7 Folkhälsomyndighetens vägledning om bassängbad 
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